

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 0850810019**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2022-12-14

Slutrapport: Sommarcenter för ukrainska flyktingbarn

Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner slutrapporten: Sommarcenter för ukrainska flyktingbarn
2. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att Beredskapslyftet ska återbetala medel som inte har förbrukats om 143 675 kronor i enlighet med tecknad överenskommelse.
3. Östermalms stadsdelsnämnd återredovisar 143 675 kronor till kommunfullmäktige i samband med verksamhetsberättelse, 2022.

Sammanfattning

I juni 2022 tecknade nämnden en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska museet för att starta ett sommarcenter för ukrainska flyktingbarn. Syftet med Idéburet offentligt partnerskap är att skapa samarbeten för att lösa en samhällsutmaning som ingen av parterna ensamma kan lösa. Överenskommelsen avsåg ett sommarcenter där ukrainska flyktingbarn sommaren 2022 gavs möjlighet till meningsfulla aktiviteter under trygga former.

Östermalms stadsdelsförvaltning, Beredskapslyftet och Tekniska museet har tillsammans utvärderat genomförd verksamhet. Förvaltningens och parternas bedömning är att den verksamhet som bedrivits har skett i enlighet med tecknad överenskommelse. Den gemensamma organisationen bedöms ha fungerat som planerat. Respektive part har bidragit med resurser och finansiering enligt tecknad överenskommelse.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningenKarlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax
ostermalm@stockholm.se
<http://www.stockholm.se/ostermalm>

Sommarcentret har haft en budget på 1 750 000 kronor. Östermalms stadsdelsnämnd har finansierat verksamheten med 1 000 000 kronor och Beredskapslyftet med 750 000 kronor. Enligt parternas budgetuppföljning framgår att 143 675 kronor av stadsdelsnämndens finansiering inte förbrukats och därmed ska återbetalas till stadsdelsnämnden, enligt tecknad överenskommelse.

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd tecknade i juni 2022 en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Beredskapslyftet och stiftelsen Tekniska museet. Syftet med Idéburet offentligt partnerskap är att skapa samarbeten för att lösa en samhällsutmaning som ingen av parterna ensamma kan lösa.

Som en del i stadens uppdrag att erbjuda öppna verksamheter och samverka med civilsamhället tecknades denna överenskommelse som avser ett sommarcenter där ukrainska flyktingbarn sommaren 2022 gavs möjlighet till meningsfulla aktiviteter under trygga former.

För mer information om överenskommelsen se *bilaga 1. Överenskommelse om IOP*

Ärendet

Stadsdelsnämnden tar med detta ärende del av slutrapporten för Sommarcentrets genomförda verksamhet. Nämnden tar också ställning till att 143 675 kronor av stadsdelsnämndens finansiering ska återbetalas till stadsdelsnämnden enligt tecknad överenskommelse då dessa medel inte förbrukats.

Förvaltningen, Beredskapslyftet och Tekniska museet har tillsammans utvärderat genomförd verksamhet. Enligt tecknad överenskommelse ska slutrapporten redogöra för hur verksamheten har genomförts, hur väl/om partnerskapets mål har uppnåtts, om respektive part har bidragit enligt överenskommet, om tidsplan och budget har hållits och vad parterna har lärt sig under partnerskapets gång.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom specialistenheten på den administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Östermalms stadsdelsförvaltning, Beredskapslyftet och Tekniska museet har gemensamt utvärderat verksamheten. Parternas slutrapport beskrivs under nedanstående rubriker.

Syfte

Samverkans syfte var att barn och ungdomar som flytt från Ukraina, under trygga former skulle ges möjlighet till lek och meningsfulla fritidsaktiviteter. Parternas bedömning är att syftet har uppnåtts. Bedömningen utgår från att samtliga av samverkans mål är uppfyllda och att den verksamhet som bedrivits motsvarar syftet.

Mål

Parterna satte upp följande fem mål för samverkan:

- 100 ukrainska barn i åldern 6-12 år erbjuds aktiviteter inom sommarcentret.
- Ukrainska föräldrar ges möjlighet att under trygga former kunna lämna sina barn på centret för att avsätta tid att vidta de åtgärder som familjen eller den enskilde behöver utifrån rådande situation.
- Erbjudna anställning åt 8-12 ukrainska handledare.
- Verksamhetens aktiviteter utvecklas med stort inflytande och i nära samverkan med målgruppen.
- Säkerställa att målgruppen sommaren 2022 har tillgång till dagliga aktiviteter och sociala sammanhang som upplevs som trygga och meningsfulla.

Sammanfattningsvis har 110 barn i åldern 6-12 år deltagit i sommarcentrets verksamhet. Ukrainska föräldrar har kunnat lämna sina barn på sommarcentret vilket har möjliggjort att föräldrarna kunnat besöka myndigheter, banken, arbeta och göra det som den enskilda har behövt. Under perioden har 11 ukrainska handledare varit anställda. Sommarcentret har långtgående anpassat sin planering utifrån målgruppens önskemål. Dagliga aktiviteter och sociala sammanhang i form av besök på Skansen, fotbollsturneringar, utställningar, utomhuslekar har erbjudits under trygga former.

För mer information se *bilaga 2 Måluppfyllelse*

Organisation

För att uppnå syfte och mål med samverkan upprättade parterna en styrgrupp. Styrgruppen bestod av en representant från respektive organisation. Styrgruppen har träffats i samband med att överenskommelsen tecknades, under centrets öppethållande och avslutningsvis i samband med utvärdering av samverkan.

Beredskapslyftet anställde två projektledare som ansvarade för sommarcentret och skötte dialogen med Tekniska museet och Stockholm stad samt kommunikationen med sommarcentrets handledare. Handledarna har varit de som skött den dagliga planeringen av sommarcentrets aktiviteter.

Den gemensamma organisationen bedöms ha fungerat väl och som planerat.

Resurser

Beredskapslyftet har bistått med projektledning, budgetansvar, sommarcentrets bemanning och personal samt att de har burit

ansvaret för deltagarnas trygghet, säkerhet och vistelse i sommarcentrets verksamhet.

Östermalms stadsdelsnämnd har bidragit med nätverk inom Stockholm stad för flyktningmottagande av Ukrainska flyktingar. Detta skedde genom att arbetsmarknadsförvaltningen med representanter från Welcome House besökte sommarcentret. Welcome House informerade bland annat om det stöd som finns att få hos olika myndigheter, studie- och yrkesvägledning, praktik, jobb, fritidsaktiviteter och studiehjälp.

Sommarcentret har inte nyttjat stadsdelsförvaltningens aktiviteter, utrustning och personella resurser. Detta utifrån att centret har haft tillgång till ett rikt utbud av aktiviteter inom närområdet av tekniska museet.

Tekniska museet har bistått med lokaler för verksamheten, ett flertal aktiviteter och utställningar, samt organiserat mat för deltagarna. Maten har bekostats av Beredskapslyftet inom sommarcentrets budget.

Parternas bedömning är att respektive part har bidragit med resurser enligt tecknad överenskommelse.

Budgetuppföljning

Sommarcentret har finansierats av Östermalms stadsdelsnämnd med 1 000 000 kronor och Beredskapslyftet med 750 000 kronor enligt tecknad överenskommelse. Beredskapslyftets finansiering kommer från Astra Zeneca AB samt Roschier Advokatbyrå AB. Totalt har sommarcentret haft en budget på 1 750 000 kronor.

Utfallet av genomförd verksamhet uppstiger till beloppet 1 498 556 kronor. Ej förbrukade medel av den totala budgeten uppstiger till beloppet 251 444 kronor.

För mer information se *bilaga 3. Budgetuppföljning*

Medel som inte har förbrukats som Östermalms stadsdelsnämnd har bidragit med ska återbetalas till förvaltningen. Enligt tecknad överenskommelse får inte nämndens medel användas för annat ändamål än sommarcentrets verksamhet. De får inte heller fonderas eller kapitaliseras.

Östermalms stadsdelsnämnd har stått för 57,14 procent av den totala finansieringen. Av de 251 444 kr som inte har förbrukats av den totala budgeten avser därmed 143 675 kronor det procentuella belopp som ska återbetalas till förvaltningen.

Nämnden fick i samband med överenskommelsens tecknande av denna IOP 1 000 000 kronor för ändamålet från kommunfullmäktige. Nämnden föreslås återredovisa 143 675 kronor till kommunfullmäktige i samband med verksamhetsberättelse, 2022.

Tidplan

Tidplanen för sommarcentret har efterlevts med undantaget att denna slutrapport färdigställs i november månad och inte september som planerat.

Erfarenheter

Samverkansformen IOP

IOP har varit en god samverkansform som möjliggjort att parterna snabbt kunde ställa sina resurser till förfogande för att lösa den samhällsutmaning som uppstått med anledning av anfallskriget mot Ukraina. Gemensamt har parterna kunnat bemöta de ukrainska familjernas behov av att ha tillgång till meningsfulla aktiviteter under trygga former sommaren 2022. Ingen av parterna hade ensam kunnat ha möjliggjort sommarcentret inom samma tidsram.

Skyndsamt agerande och lösningsorienterat arbete

Parterna har agerat skyndsamt och varit lösningsorienterade, vilket varit av stor vikt då etableringen av sommarcentret skedde skyndsamt. Dialogen har varit god och uppkomna frågeställningar har löpande och skyndsamt lösts.

Ukrainsk personal

Projektet har haft ett högt antal avlönad ukrainsk personal med allt från administratör till handledare. Detta medförde att en god och avslappnad kommunikation på ukrainska har kunnat ske med deltagarna och deras familjer. De som arbetade på centret hade egna erfarenheter av att ha flytt från Ukraina och hade därmed en unik förståelse för vad deltagarna och deras familjer gått igenom. Beredskapslyftet uppger att detta möjliggjorde trygga kontakter och minskad känsla av utanförskap.

Sammantaget bedömer förvaltningen, Beredskapslyftet och Tekniska museet att den verksamhet som bedrivits har skett i enlighet med tecknad överenskommelse.

Enligt parternas överenskommelse ska Beredskapslyftet återbetala 143 675 kronor till Östermalms stadsdelsnämnd avseende ej förbrukade medel.

Avslutningsvis vill förvaltningen tacka Beredskapslyftet och Tekniska museet för ett gott samarbete.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Helena Näslund
Avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Överenskommelse om IOP
2. Måluppfyllelse
3. Budgetuppföljning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson	2022-12-02
Helena Näslund	2022-12-01